

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARO DE CARVALHO**

- ESTADO DE SÃO PAULO -

Avenida Santa Cecília, nº 596 CEP: 17410-000 -

Fone: (14) 3484-1119 CNPJ: 44.518.488/0001-19



**Obra** Pavimentação de vias urbanas  
**Endereço** Prolong. Rua José Mariano Rodrigues 265,35 m<sup>2</sup> ; Prolong. Rua José Cesário de Rezende 442,24 m<sup>2</sup>  
Rua 1 835,60 m<sup>2</sup>, Travessa A 220,40 m<sup>2</sup>, Travessa B 220,40 m<sup>2</sup>, Trecho 1 42,00 m<sup>2</sup>, Trecho 2 42,00 m<sup>2</sup>  
**Município** Álvaro de Carvalho/SP  
**Referência** Boletim CDHU 185 com desoneração  
**BDI** 19,60%

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

ITEM	FONTE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNI	TOTAL S/ BDI	TOTAL C/ BDI
<b>1 IDENTIFICAÇÃO DE OBRA</b>						<b>R\$ 965,16</b>	<b>R\$ 1.154,33</b>
02.08.050	CDHU	Placa em lona com impressão digital e estrutura em madeira	m <sup>2</sup>	6,00	R\$ 160,86	R\$ 965,16	R\$ 1.154,33
<b>2 PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA</b>						<b>R\$ 248.813,53</b>	<b>R\$ 297.580,98</b>
54.01.400	CDHU	Abertura de caixa até 25 cm, inclui escavação, compactação, transporte e preparo do sub-leito	m <sup>2</sup>	2.067,99	R\$ 21,29	R\$ 44.027,51	R\$ 52.656,90
54.01.210	CDHU	Base de brita graduada 15 cm	m <sup>3</sup>	310,20	R\$ 197,36	R\$ 61.220,78	R\$ 73.220,05
54.03.230	CDHU	Imprimação betuminosa ligante	m <sup>2</sup>	2.067,99	R\$ 7,48	R\$ 15.468,57	R\$ 18.500,40
54.03.240	CDHU	Imprimação betuminosa impermeabilizante	m <sup>2</sup>	2.067,99	R\$ 15,28	R\$ 31.598,89	R\$ 37.792,27
54.03.210	CDHU	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ - 3cm	m <sup>3</sup>	62,04	R\$ 1.555,42	R\$ 96.497,79	R\$ 115.411,36
<b>3 GUIAS E SARJETAS</b>						<b>R\$ 56.521,53</b>	<b>R\$ 67.599,76</b>
54.06.150	CDHU	Execução de perfil extrusado no local	m <sup>3</sup>	33,85	R\$ 1.230,06	R\$ 41.642,64	R\$ 49.804,59
11.01.630	CDHU	Concreto usinado, fck = 25 MPa - para perfil extrudado	m <sup>3</sup>	33,85	R\$ 439,50	R\$ 14.878,90	R\$ 17.795,16
<b>RECURSO ESTADUAL</b>							<b>R\$ 350.000,00</b>
<b>CONTRAPARTIDA MUNICIPAL</b>							<b>R\$ 16.335,06</b>
<b>TOTAL EMPREENDIMENTO</b>							<b>R\$ 366.335,06</b>

Álvaro de Carvalho, 08 de maio de 2022

Assinado de forma digital por  
JANAINA CRISTINA DE SOUZA  
BONATO:43259032835

Janaina C. Souza Bonato  
Engenheira Civil CREA/SP 5070526485



Adilson de Oliveira Lopes  
Prefeito Municipal